f. Deductū eſt pro vſu- ris. ADDITIO. Vide Budæum in hunc lo- cum, in prioribus an- nota. hoc ipſo titulo.

g. Duplum. connume- rata ſumma ſortis cum vſuris in fine anni:

h. Post diem. Nonne idem & ſi antē inchoa- tum? Respon. idem ſi durāte periculo. quod dic ut ſupra ea.l.

i. Legitimæ. vt quia ſti- pulatus eſt triētes, qui pōterat ſtipulari beſ- ſes. Accursius.

k. P. Ericuli. Mūtu- tibi pecuniam, quā volo mihi reddi ſi nauis ex Asia vene- rit: ſed ſi non vene- rit, vo- lo reddi mihi cum vſu- ra centesima. ſic ergo traieſticiæ assimilatur: quia ut ibi creditor pe- riculū ſuſcipit, & propter hoc maius cōmo- dū habet: ita hīc quia emitt euentū periculi, maius cōmodū ſentit in caſu deficiētis cōdi- tionis, &c. Tria respōſa plana ſunt, dic ergo, periculum, &c. in pecunia ſcilicet mu- tu data prædicto modo.

l. Pœnali. ſi extat, pœ- na eſt creditoris: ſi defi- cit, eſt debitoris.

m. Speciem. in aliū cō- tractū: vt do ut facias, vel nō facias. nam hæc non eſt traieſticia.

n. Nō cadat. In his ceſ- fat repetitio: non quia fuſceperim periculum, ſed quia ſecuta eſt cauſa, veluti manumis- ſio: in ſuperiori caſu periculum conditionis eſtentis ideò ſu- ſcipio, vt ſi defecerit, cum ipſa pecunia quam dedi, aliquid fe-

tutum, & cōditionem impletam, periculum eſſe creditoris deſie- rit: a. vtrobique igitur maius le- gitima vſura fœnus non debebi- tur, b. ſed in priore quidem ſpe- cie ſemper: c. in altera verò di- ſcuſſo d. periculo. nec pignora vel hypothecæ titulo maioris vſuræ tenebuntur. Pro operis e. ſerui traieſticiæ pecuniæ gratia ſecuti, quod in ſingulos dies in ſtipula- tum deductum eſt, e. ad finem ſ. centesimæ, nō ultra duplum g. de- betur. In ſtipulatione fœnoris post diem h. periculi ſeparatim in- terpoſita: quod in ea legitimæ i. vſuræ decriit, per alteram ſtipula- tionem operarum ſupplebitur.

Quando agitur ut creditor non repetat quod dedit, eſtente vel non eſtente aliqua conditione propter periculum quod ſuſcipit, ad ſimilitudinē pecuniæ traieſticiæ potest ſtipulari centesimā vſu- ram: & etiam ex nudo pacto de- betur: niſi cadat in contractum innominatum, vel fuerit datio ob- causam, qua ſecuta eſſat repeti- tio. hoc dicit.

v. Scævola libro ſexto Reponorum.

P. Ericuli k. pretium eſt & ſi con- ditione quamuis poenali l. nō eſtente recepturus ſis quod de- deris, & insuper aliquid preter pe- cuniā: ſi modō in aleæ ſpeciem m. non cadat: n. veluti ea ex quibus conditions * haſci ſolent: vt ſi manumittas: ſi non illud facias: ſi non conualero, & cætera. nec dubita- bis, o. ſi pifator erogaturo in ap- paratum, plurimum pecuniæ de- derim, vt ſi cepiſſet, redderet: p. & athletæ, vnde ſe exhiberet, exer- cereturque, vt ſi vicifſet, redderet. In hiſ autem omnibus & pactum ſine ſtipulatione ad augendā obli- gationem q. prodeſt.